

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1/19
Scurgere de apa pluviala**

Valoarea de deviz 1 340,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scurgere de apa pluviala				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,5000	85,58 85,58	42,79 42,79
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,5000	20,10 20,10	10,05 10,05
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,5000	48,64 48,64	24,32 24,32
4	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m	3,5000	211,48 23,99	740,17 83,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			817,33
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			38,67
		<i>Transport</i>	10 %			65,60
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1 %			6,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	13,5 %			125,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			63,21
		Total Scurgere de apa pluviala Inclusiv salariu				1 116,68 161,13

		Total	lei			1 116,68
		TVA	20 %			223,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 340,02
						161,13

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
Centralei termice separate
destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1/19
Scurgere de apa pluviala**

Valoarea de deviz 1 340,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1/19:						

Manopera:

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,295000	64,84	83,97
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190000	64,84	77,16
Total manopera						161,13

Materiale:

1.	2521216700000-160mm	Teava din PVC neplastifiata d160mm	m	3,748500	175,00	655,99
Total materiale de construcții						655,99

Utilaje de construcții:

1.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,003500	60,00	0,21
Total utilaje de construcții						0,21

Total	lei	1 116,68
TVA	20 %	223,34

Total deviz:

1 340,02

Intocmit

Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a Centralei
termice separate destinate incalzirii Spitalului
Raional Criuleni**

Investitor IMSP Spitalul Raional Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scurgere de apa pluviala				
1	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			85,58 85,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,320000	64,84	85,58
		<i>Total</i>	lei			42,79
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	64,84	20,10
		<i>Total</i>	lei			10,05
3	TsD04B	Compactarea cu maial de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			48,64 48,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,750000	64,84	48,64
		<i>Total</i>	lei			24,32
4	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm (поливинилхлоридные SN4/SDR41)	m			211,48 23,99
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,370000	64,84	23,99
	2521216700000-160mm	Teava din PVC neplastifiata d160mm	m	1,050000	175,00	187,43
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001000	60,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			740,17

APROBAT:

Intocmit
Pasecinic Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.